
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy o dílo objednatele:

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

I.

Smluvní strany

1. Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem

IČ: 44992785

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Č. účtu

Ve věcech smluvních a technických je oprávněn jednat Mgr. Martin Jelínek vedoucí Odboru

školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna (dále jen „OŠMT MMB“).

(dále jen „objednatel“)

2. Uchazeč Mgr. Ludmila Jarošová

Zastoupený/jednající Mgr. Ludmila Jarošová

IČ: 70492468

Bankovní spojení:

Č. účtu:

(dále jen „zhotovitel“)



 

 

2 / 7 

 

2 

II. 

Význam a účel smlouvy 

Statutární město Brno vydává měsíčník Školní zpravodaj určený zejména pro zřizované  školy 
a školská zařízení. 

 

 

III. 

Předmět plnění a podklady pro uzavření smlouvy 
 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele každý měsíc dílo v rozsahu 
přípravy, zpracování a zajištění Školního zpravodaje na základě podkladů dodaných 

objednatelem. 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli potřebné podklady pro přípravu Školního 
zpravodaje vždy do 15. dne každého měsíce.  

2. Zhotovitel se zavazuje vždy do 22. dne příslušného měsíce předat dílo v bezvadném stavu 
k tisku. 

3. Počet čísel Školního zpravodaje za školní rok je 10 (září – červen). 
 

 

V. 

Cena  

 

1. Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 3500 Kč bez DPH, DPH samostatně              
0 Kč, celkem 3500 Kč s DPH za zhotovení jednoho čísla Školního zapravodaje. 

2. Cena za dílo podle odstavce 1. tohoto článku je splatná po předání díla v bezvadném 
stavu k tisku v souladu s níže uvedenými platebními a fakturačními podmínkami. 

3. Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Cenu za dílo je možno překročit 
jen za těchto podmínek: 

- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla proti 
specifikaci uvedené v čl. III této smlouvy na základě požadavku objednatele, 

- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané 
hodnoty, 

- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických 
předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny. 



 

 

3 / 7 

 

3 

4. Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyúčtuje objednateli také daň z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění, je-li zhotovitel plátcem DPH. 

5. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla 
(mimo vlastní dílo i např. náklady související s kompletací díla, odměnu za poskytnutí 
licence, apod.), zisk zhotovitele, daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu 
předání díla. 

 
 

VI. 

Platební a fakturační podmínky 

 

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě jediného daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem po řádném provedení díla. Objednatel nebude poskytovat 
zhotoviteli na předmět plnění této smlouvy jakékoliv zálohy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude obsahovat minimálně náležitosti účetního 
a daňového dokladu podle platných předpisů a náležitosti nezbytné dle § 435 
občanského zákoníku a bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení. 
Faktura bude obsahovat zejména: 

a. označení a sídlo zhotovitele a objednatele 

b. označení díla 

c. číslo faktury 

d. den vystavení a den splatnosti faktury  

e. označení banky a číslo účtu, na který má být hrazeno 

f. fakturovanou částku 

g. razítko a podpis oprávněné osoby 

3. Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 
Brno, IČ: 44992785, DIČ CZ 44992785, Příjemce: Odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy. 

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude 
obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, 
a to doporučeným dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. V případě, že by 
zhotovitel jinak měl na zaplacení faktury právo, ale jedná se pouze o formální 
a obsahové nedostatky dokladu, je zhotovitel povinen vystavit nový doklad s novou 
lhůtou splatnosti do 14 dnů od doručení objednateli. V takovém případě není 
objednatel v prodlení se zaplacením původní faktury. 

5. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení 
s placením faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury. 

 



 

 

4 / 7 

 

4 

VII. 

Práva a povinnosti objednatele  

 

1. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat jeho kvalitu, způsob 
provedení a soulad se zadáním ve smlouvě.  

2. Neplnění smluvních závazků ze strany objednatele může být důvodem pro přerušení 
prací zhotovitelem. Vyskytne-li se zhotoviteli překážka v práci z důvodů na straně 
objednatele, zajistí objednatel její bezodkladné odstranění. 

 

 

VIII. 

 

− Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla pokyny objednatele, v průběhu 
provádění díla je zhotovitel povinen upozornit objednatele na nevhodnost jeho 
pokynů. Toto upozornění musí mít písemnou formu. 

− V případě, kdy dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad s pokyny objednatele, je 
zhotovitel povinen na písemnou žádost objednatele v objednatelem stanovené lhůtě 
odstranit vytčené nedostatky. V opačném případě je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy. 

− Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli či jiným subjektům 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, 
zákona, či předpisů EU, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu 
odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. 

 

 

IX. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho dokončením a předáním k tisku. 

2. Objednatel převezme pouze dokončené dílo bez jakýchkoli vad či nedodělků. 

 

 

X. 

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu 

 

1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele až zaplacením ceny díla. Pokud 

objednatel uplatní u zhotovitele v době trvání tohoto smluvního vztahu nárok na 



 

 

5 / 7 

 

5 

převod vlastnického práva ke zhotovovanému dílu na objednatele, je zhotovitel 

povinen na tuto změnu přistoupit dodatkem smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli k dílu licenci za podmínek sjednaných 
dále touto smlouvou. Zhotovitel prohlašuje, že je k realizaci předmětu plnění dle této 
smlouvy odborně způsobilý, je oprávněn poskytnout licenci ve sjednaném rozsahu a 
plněním závazků dle této smlouvy neporušuje žádná autorská ani jiná práva žádné třetí 
osoby.    

3. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též „licence“), a to: 

a. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě 

b. všemi způsoby užití 

c. v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových 
práv k dílu. 

4. Objednatel není povinen udělenou licenci využít, odměna zhotovitele, coby autora 
díla, za poskytnutí licence, je součástí ceny za dílo dle čl. V této smlouvy. 

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci jiným osobám než objednateli. Licence je 
objednateli poskytnuta ke dni převzetí díla.  

 

XI. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a záruka za dílo 

1. Práva z odpovědnosti za vady díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona                       
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude mít profesionální úroveň. 
3. V případě, kdy po převzetí zjistí objednatel vady díla, je oprávněn vady reklamovat 

písemnou formou. V reklamaci objednatel vady popíše. 
 

 

XII. 

Další smluvní ujednání 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou, výpovědí nebo písemným 
odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta se 
sjednává v délce tří měsíců a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena. 

3. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených 
touto smlouvou nebo zákonem.  

4. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě, kdy dojde                   
k závažnému porušením povinnosti dohodnuté v této smlouvě. 



 

 

6 / 7 

 

6 

5. Před odstoupením od smlouvy je dotčená smluvní strana povinna vyzvat druhou 
smluvní stranu k odstranění pochybení, pro které hodlá od smlouvy odstoupit a 
stanovit jí k nápravě přiměřenou lhůtu. V případě, že k nápravě vytčeného stavu 
v poskytnuté lhůtě nedojde, je dotčená smluvní strana oprávněna již bez dalšího od 
této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od 
jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je 
odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.  

6. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při 
podání nabídky na veřejnou zakázku, na základě které je realizován předmět plnění dle 
této smlouvy, uvedl nepravdivé prohlášení nebo informace za účelem získat zakázku 
nebo jiný majetkový prospěch. 

7. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a v důsledku odstoupení od smlouvy 
k bezdůvodnému obohacení objednatele, smluvní strany provedou inventuru, soupis 
a vyúčtování doposud provedených prací na díle. Zhotovitel není oprávněn vyúčtovat 
a zahrnout do soupisu provedených prací vadně provedené práce. Vadně provedené 
práce není objednatel povinen v rámci finančního vypořádání zaplatit.  

8. Nebezpečí škod na věcech, které jsou součástí zhotovovaného díla, nese zhotovitel 
až do okamžiku dokončení a předání díla k tisku. 

 10. Smluvní strany jsou povinny navzájem se písemně informovat o veškerých změnách, 
týkajících se kteréhokoliv z údajů uvedených v článku I. této smlouvy, a to nejdéle 
do jednoho týdne ode dne, kdy ke změně došlo. Jinak každá ze smluvních stran 
odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikne druhé smluvní straně. 

 

XIII. 

Smluvní pokuty 

 

1. Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné (fakturované) 
částky za každý započatý den prodlení se zaplacením řádně převzaté faktury 
v dohodnuté lhůtě splatnosti. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 
dohodnuté ceny díla za každý započatý den prodlení s dokončením a předáním díla 
uvedeného v čl. III. této smlouvy. 

3. Sjednanými pokutami není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinností, na něž se smluvní pokuty vztahují. 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje oprávněnou stranu případného nároku 
na zaplacení smluvní pokuty za porušení jiné právní povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. 

XIV. 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá nejdéle do vyčerpání částky 200.000,- Kč bez DPH. 

 



 

 

7 / 7 

 

7 

XV. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
a souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem. Podpisem 
této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu 
veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem 
v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu nejméně deseti let 
veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích dodatků. 

5. Smluvní strany se dohodly, že bez souhlasu druhé strany není možné přenést závazky 
z této smlouvy na třetí subjekt. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými 
pověřenými zástupci obou smluvních stran.  

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

 

V Brně dne ……….       

 

Za objednatele   Za zhotovitele 

 

                     

 

……………………………   …………………………… 


